
 

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
05.12. 2012          № 15-12-3п 

с. Александровское 

 

 

О принятии в первом чтении проекта 

бюджета муниципального образования  

«Александровское сельское поселение» на 2013 год 

 

 

 Рассмотрев представленный Главой Александровского сельского поселения проект 

бюджета муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2013 год, 

руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Александровское сельское поселение», утверждѐнным решением Совета Александровского 

сельского поселения от 26.12.2007 года № 10, 

 

Совет Александровского сельского поселения решил: 

 

1. Принять в первом чтении проект бюджета Александровского сельского поселения (далее 

– бюджет поселения) на 2013 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Одобрить основные характеристики бюджета поселения на 2013 год: 

а) прогнозируемый общий объѐм доходов бюджета поселения в сумме 85 762,72 тыс. 

рублей, в том числе собственные доходы в сумме 58 220,0 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 85 762,72 тыс. рублей; 

в) бюджет сбалансированный. 

3. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта бюджета поселения на 

2013 год направляются в согласительную комиссию по бюджету до 18 декабря 2012 года. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

 
Председатель Совета Александровского    Глава Александровского сельского 

сельского поселения      поселения  

____________________ Л.А. Комаров   ______________ Д.В. Пьянков 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 5 декабря 2012 №15-12-3п 

 

 

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     ПРОЕКТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
«____» декабря 2012         № _____ 

 

 

     с. Александровское 

 

 

О бюджете муниципального образования  

«Александровское сельское поселение» на 2013 год 

 

 Рассмотрев представленный Главой Александровского сельского поселения проект 

бюджета муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2013 год, 

руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Александровское сельское поселение», утверждѐнным решением Совета Александровского 

сельского поселения от 26.12.2007 года № 10, 

 

Совет Александровского сельского поселения решил: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения 

(далее – бюджет поселения) на 2013 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 85 762,72 тыс. 

рублей, в том числе собственные доходы в сумме 58 220,0 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 85 762,72 тыс. рублей; 

в) бюджет сбалансированный. 

2. Утвердить нормативы отчислений от федеральных и местных налогов и сборов и 

неналоговых доходов в бюджет поселения на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 

3. Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных предприятий поселения, 

остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит зачислению в 

бюджет поселения в размере 10 процентов. 

4. Установить, что остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового 

года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных 

бюджетом поселения в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое значение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие 

временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения. 

5. Установить, что межбюджетные трансферты, полученные бюджетом поселения в 

форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое 

назначение, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в 

очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в 

соответствии с решением главного администратора бюджетных средств. При установлении 



отсутствия потребности в них остаток указанных межбюджетных трансфертов подлежит 

возврату в доходы бюджета Александровского района. 

6. Утвердить:  

1) перечень и коды главных администраторов доходов бюджета поселения – 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Томской области и 

закрепляемые за ними виды доходов на 2013 год согласно приложению 2 к настоящему 

Решению; 

2) перечень и коды главных администраторов доходов бюджета поселения – органов 

местного самоуправления и закрепляемые за ними виды доходов на 2013 год согласно 

приложению 3 к настоящему Решению; 

3) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

4) объем доходов бюджета поселения по видам источников на 2013 год согласно 

приложению 5 к настоящему Решению; 

5) программу муниципальных внутренних заимствований Александровского сельского 

поселения на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

6) программу муниципальных гарантий Александровского сельского поселения на 2013 

год согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

7) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2013 год 

согласно приложению 8 настоящему Решению; 

8) перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, 

финансируемых из бюджета поселения на 2013 год, согласно приложению 9 к настоящему 

Решению; 

9) перечень и объемы финансирования муниципальных целевых программ на 2013 год 

согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

10) план приватизации муниципального имущества Александровского сельского 

поселения на 2013 год согласно приложению 11 к настоящему Решению; 

11) перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на 2013 год согласно 

приложению 12 к настоящему Решению; 

12) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2013 год, согласно приложению 13 к настоящему Решению; 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом «б» 

пункта 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов 

бюджета Александровского сельского поселения на 2013 год согласно приложению 14 к 

настоящему Решению; 

8. Установить: 

1) предельный объем муниципального долга Александровского сельского поселения на 

2013 год в сумме 7 000 тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внутреннего долга Александровского сельского 

поселения на 1 января 2014 года 780,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 780,0 тыс. рублей; 

3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Александровского сельского поселения на 2013 год в сумме 220,0 тыс. рублей; 

4) предельную величину Резервного фонда Администрации Александровского сельского 

поселения на 2013 год в сумме 500,0 тыс. рублей. Предусмотреть в составе резервного фонда 

Администрации Александровского сельского поселения резервный фонд для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 50,0 тыс. 

рублей. 

9. Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распорядителям 

средств бюджета поселения, в ведении которого находятся муниципальные казенные 

учреждения поселения, на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 

поселения за счет: 

1) доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями 

поселения;  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=1394


2) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных 

организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных 

пожертвований, 

предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в бюджет 

поселения.  

 Порядок предоставления указанных бюджетных ассигнований устанавливается 

Администрацией Александровского сельского поселения. 

 Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов, бюджетных 

обязательств до главных распорядителей средств бюджета поселения устанавливается 

Администрацией Александровского сельского поселения. 

  10. Доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями 

поселения, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных 

организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные 

пожертвования, поступившие в бюджет поселения сверх утвержденных настоящим Решением, 

направляются в 2013 году на увеличение расходов соответствующего муниципального 

казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по 

представлению главных распорядителей средств бюджета поселения без внесения изменений в 

настоящее Решение. 

 11. При создании муниципального казенного учреждения путем изменения типа 

муниципального бюджетного учреждения, остатки средств, полученные учреждением от 

оказания муниципальным бюджетным учреждением платных услуг, безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств 

иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований на момент изменения типа 

учреждения, подлежат перечислению в доход бюджета поселения. 

 Указанные остатки направляются на увеличение расходов соответствующего 

муниципального казенного учреждения путем внесения  изменений в сводную бюджетную 

роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета поселения без внесения 

изменений в настоящее Решение. 

12. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации основаниями для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи бюджета поселения, связанными с особенностями исполнения бюджета 

поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями средств бюджета поселения, являются: 

1) изменение порядка применения бюджетной классификации;  

2) образование, переименование, реорганизация, ликвидация органов местного 

самоуправления Александровского сельского поселения, перераспределение их полномочий и 

численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на 

обеспечение их деятельности;  

3) изменение размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным 

учреждениям поселения на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в 

соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), в связи с 

внесением изменений в муниципальное задание.  

13. Установить, что при поступлении в доход бюджета поселения субсидий, субвенций, 

иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических 

лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, 

указанные средства направляются по целевому назначению на увеличение соответствующих 

расходов с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 

настоящее решение. 

14. Установить: 

1) средства в валюте Российской Федерации, полученные муниципальными 

бюджетными учреждениями Александровского сельского поселения от приносящей доход 

деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в муниципальном казенном 

учреждении Финансовый отдел Администрации Александровского района Томской области, и 

расходуются в соответствии со сметами доходов и расходов от приносящей доход 

деятельности, утвержденными главными распорядителями средств бюджета поселения, в 

пределах остатков средств на их лицевых счетах. 



2) средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями 

Александровского сельского поселения от приносящей доход деятельности, не могут 

направляться на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на 

депозиты в кредитных организациях; 

15. Утвердить доходы и расходы муниципальных бюджетных учреждений 

Александровского сельского поселения от приносящей доход деятельности на 2013 год 

согласно приложению 15 к настоящему Решению.  

16. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным бюджетным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных приложением 16 к 

настоящему Решению, предоставляются из бюджета поселения в порядке, установленном 

Администрацией Александровского сельского поселения, на безвозмездной и безвозвратной 

основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных 

ассигнований и лимитов, бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на 

расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.  

17. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе 

предусматривать авансовые платежи:  

1) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов 

бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в 

соответствующем финансовом году по договорам (контрактам):  

а) об оказании услуг связи; 

б) об обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных команд в выездных 

спортивных мероприятиях; 

в) о подписке на печатные издания и об их приобретении; 

г) обучение на курсах повышения квалификации, приобретении авиа - и железнодорожных 

билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-

курортное лечение; 

д) по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств; 

е) по договорам, связанным с обслуживанием муниципального долга Александровского 

сельского поселения; 

2) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов 

лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

поселения в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если 

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Томской области, 

Александровского района и муниципальными правовыми актами Александровского сельского 

поселения. 

17. Установить, что в 2013 году в первоочередном порядке из бюджета поселения 

финансируются следующие расходы: 

1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда; 

2) оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг; 

3) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан; 

4) расходы на обслуживание муниципального долга; 

5) уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей; 

6) расходы из резервного фонда Александровского сельского поселения; 

7) расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета поселения; 

8) иные неотложные расходы. 

18. Установить, что исполнение бюджета поселения по казначейской системе 

осуществляется Финансовым органом администрации Александровского района с 

использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем 

кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения и в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Томской области.  

consultantplus://offline/main?base=RLAW091;n=54139;fld=134;dst=104367


Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется 

органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения на 

основании соглашения. 

19. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и фонд оплаты 

труда муниципальных служащих, увеличивается на суммы компенсаций за неиспользованный 

отпуск при недостаточности средств для выплаты компенсаций в пределах установленного 

фонда оплаты труда. 

20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года. 

 

 
Председатель Совета Александровского    Глава Александровского сельского 

сельского поселения      поселения  

____________________ Л.А. Комаров   ______________ Д.В. Пьянков 

 

 

 



               Приложение 1 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от " ___ " декабря 2012 № ____ 

 

Нормативы отчислений  

от федеральных и местных налогов и сборов и неналоговых доходов 

 в бюджет Александровского сельского поселения  

на 2013 год  

(в процентах) 

Наименование дохода 
Бюджет 

поселения 

Налог на доходы физических лиц 10 

Налог на имущество физических лиц 100 

Земельный налог 100 

Единый сельскохозяйственный налог 35 

Доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

территории муниципального образования «Александровское сельское 

поселение», а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

50 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование муниципального имущества, за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных 

100 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах территории 

муниципального образования «Александровское сельское поселение», а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

50 

Доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), 

находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных 

100 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности Александровского сельского поселения, за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных 

100 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления Александровского сельского 

поселения, уполномоченных в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий, за выдачу 

органом местного самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

100 

Суммы денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для нужд поселений 

100 

Суммы денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного 

законодательства Российской Федерации (в части бюджетов поселений), а также 

денежных взысканий (штрафов), установленных правовыми актами органов 

местного самоуправления поселений 

100 

Суммы конфискаций, компенсаций и иные средства, в принудительном порядке 

изымаемые в доход поселений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и решениями судов 

100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в местный бюджет 100 



Приложение 2 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

Перечень и коды  

главных администраторов доходов 

 бюджета Александровского сельского поселения –  

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  

по Томской области и закрепляемые за ними виды доходов 

на 2013 год 

 

Код бюджетной классификации РФ 
Наименование главного администратора доходов  

и закрепляемые за ним видов доходов 

 

Код главного 

администратора 

доходов 

Код классификации 

доходов 

182 
Управление Федеральной налоговой службы  

по Томской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 
 



Приложение 3 

    к   решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

Перечень и коды 

главных администраторов доходов 

бюджета Александровского сельского поселения – 

органов местного самоуправления и закрепленные за ними виды доходов 

на 2013 год 

 
Код бюджетной классификации 

Наименование главных администраторов  

и закрепляемые за ними видов доходов 
Код главного 

администра- 

тора доходов 

Код классификации 

доходов 

901 Администрация Александровского сельского поселения 

901 111 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков. 

901 111 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)  

901 111 09035 10 0000 120 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности поселения 

901 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселения 

901 114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

поселений, в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

901 114 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений, в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

901 114 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселения 

901 116 33050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений 

901 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

901 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

901 200 00000 00 0000 000
1
 Безвозмездные поступления 

902 Финансовый отдел Администрации Александровского района 

902 207 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

902 208 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

                                                 
1
 В части бюджетов поселений. 



Приложение 4 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Александровского сельского поселения  

на 2013 год 
 

Код бюджетной классификации РФ  

Код главного 

администратора 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

Наименование 

1 2 3 

901  
Администрация 

 Александровского сельского поселения 

901 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

901 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

901 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

901 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

901 01 06 04 00 10 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий сельских 

поселений в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом муниципальных гарантий 

ведет к возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

901 01 06 05 01 10 0000 640 

Возврат денежных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

 



Приложение 5 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

Доходы бюджета Александровского сельского поселения на 2013 год 

Код 

администратора 

доходов 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма,          

тыс. руб. 

    Доходы бюджета:  Всего 85 762,72 

  1 00 00000 00 0000 000 000 Налоговые и неналоговые доходы 58 220,00 

182 1 01 00000 00 0000 000 000 Налоги на доходы, прибыль 26 262,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 000 Налог на доходы физических лиц  26 262,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 000 Налоги на имущество 1 617,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

710,00 

182 1 06 06013 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

225,00 

182 1 06 06023 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

682,00 

901 1 11 00000 00 0000 000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

29 794,00 

901 1 11 05010 10 0000 120 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков. 

26 494,00 

901 1 11 05035 10 0000 120 000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)  

2 920,00 

901 1 11 09045 10 0000 120 000 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

380,00 

901 1 14 00000 00 0000 000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
547,00 

901 1 14 02053 10 0000 410 000 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

500,00 

901 1 14 06014 10 0000 430 000 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

47,00 



901 2 00 00000 00 0000 000 000 Безвозмездные поступления  27 542,72 

  2 02 00000 00 0000 000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
27 542,72 

901 2 02 01000 00 0000 151 000 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
6 849,50 

901 2 02 01001 10 0000 151 000 
Дотация бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
6 849,50 

901 2 02 03000 00 0000 151 000 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2 394,40 

901 2 02 03015 10 0000 151 365 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

743,00 

901 2 02 03026 10 0000 151 780 

Субвенции бюджетам поселений на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения 

1 651,40 

901 2 02 04000 00 0000 151 000 Иные межбюджетные трансферты 18 298,82 

901 2 02 04025 10 0000 151 585 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 

18,40 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на приобретение 

тифлофлешплееров и литературы в форме 

"говорящей книги" 

3,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 699 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на оказание помощи 

гражданам, имеющим в личном подсобном хозяйстве 

коров 

720,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 760 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на оплату труда руководителям 

и специалистам муниципальных учреждений 

культуры и искусства в части надбавок и доплат к 

тарифной ставке (должностному окладу) 

612,02 

901 2 02 04999 10 0000 151 204 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на обеспечение условий для 

развития физической культуры и массового спорта 

452,40 

901 2 02 04999 10 0000 151 907 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на организацию и проведение 

мероприятий , проводимых инструкторами 

физической культуры по месту жительства поселений 

79,80 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на строительство газопровода 

на ул. Мира - ул. Майская в с. Александровское 

1 006,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на строительство водопровода и 

станции обезжелезивания на ул. Мира - ул. Майская в 

с. Александровское 

2 000,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 052 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на создание условий 

управления многоквартирными домами 

27,20 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на  капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

405,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 730 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на дорожную деятельность в 

отношении автомобильных дорог местного значения, 

а также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществление дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством РФ 

5 484,00 



901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования  

населенных пунктов 

1 391,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, подъездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

1 130,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах поселений  

1 400,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 050 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для благоустройства села 
570,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на модернизацию котельных по 

производству тепловой энергии (замена котлов) в с. 

Александровское Александровского района Томской 

области 

3 000,00 

 

 



Приложение 6 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

Программа  

муниципальных внутренних заимствований  

Александровского сельского поселения 

 на 2013 год 

 

 Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований Александровского 

сельского поселения на 2013 год составлена в соответствии с Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации и устанавливает перечень внутренних заимствований Александровского 

сельского поселения, направляемых в 2013 году на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджета поселения и на погашение муниципальных долговых 

обязательств Александровского сельского поселения 

 

Наименование 
Сумма, 

тыс. руб. 

Кредиты,  0,0 

в том числе:  

Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций: 0,0 

          Объем привлечения 4 000,0 

          Объем средств, направленных на погашение основной суммы долга 4 000 
 



 

Приложение 7 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

Программа  

муниципальных гарантий  

Александровского сельского поселения 

 на 2013 год 

 

 Настоящая Программа муниципальных гарантий Александровского сельского поселения на 2013 год составлена в соответствии с Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень подлежащих предоставлению и исполнению муниципальных гарантий Александровского 

сельского поселения в 2012 году. 

 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Александровского сельского поселения в 2012 году 

 

Цель гарантирования Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирования, 

тыс. рублей 

Размер 

обеспечения 

регрессного 

требования, 

тыс. рублей 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия 

предоставления 

муниципальной гарантии 

Заимствования МУП «Жилкомсервис», 

осуществляемые для гашения задолженности за 

поставленный газ, потребленный сверх норматива. 
МУП 

«Жилкомсервис» 
3 000 3 000 да 

Муниципальные гарантии 

обеспечивают исполнение 

обязательств выплате 

неустоек (пеней, штрафов) 

ИТОГО  3 000 3 000   

 

 2. Исполнение муниципальных гарантий Александровского сельского поселения в 2013 году 

 

Наименование источников исполнения  Сумма,  

тыс. руб. 

За счет источников финансирования дефицита бюджета поселения 3 000 

За счет расходов бюджета поселения 0 

Итого 3 000 
 

 

 



Приложение 8 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Александровского сельского поселения  

на 2013 год 
 

Наименование источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Сумма,                     

тыс. рублей 

Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций: 0,0 

Объем привлечения 4 000,0 

Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга  -4 000,0 

Бюджетные кредиты, выданные юридическим лицам 0,0 

Объем полученных средств, от возврата предоставленных из бюджета 

юридическим лицам кредитов 0,0 

Объем средств, предоставленных из бюджета юридическим лицам бюджетных 

кредитов 0,0 

Изменение остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджета 

поселения в течение финансового года: 0,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -89 762,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 89 762,7 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0 
 
П

р

и

л

о

ж

е

н

и



Приложение 9 

  к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

Перечень 

 объектов капитального строительства муниципальной собственности, 

 финансируемых из бюджета Александровского сельского поселения 

на 2013 год 

 

№ 

п./п. 
Наименование объекта 

Код бюджетной классификации РФ 
Сумма, 

тыс. 

рублей 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Ведомствен

ная статья 

  

Бюджетные ассигнования на бюджетные 

инвестиции и межбюджетные субсидии в 

объекты капитального строительства 

муниципальной собственности        3 006,00 

  из них по разделам:         

1. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     3 006,00 

  из них по подразделам:         

1.1. Коммунальное хозяйство 0502     3 006,00 

  в том числе:         

1.1.1. 

Строительство водопроводных сетей и 

станции обезжелезивания в с. Александровское 

Александровского района Томской области (ул. 

Мира и ул. Майская) 0502 7950223 411 2 000,00 

1.1.2 
Строительство газопровода в с. 

Александровское Александровского района 

Томской области (ул. Мира и ул. Майская) 0502 7950217 411 1 006,00 

 
 

 



 
Приложение 10 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

Перечень и объемы финансирования целевых программ  

Александровского сельского поселения на 2013 год 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной 

классификации Сумма, 

тыс. руб 
КФСР КЦСР КВР 

  Общий объем финансирования        7 850,50 

1 

"Социальная поддержка социально-незащищенных 

слоев населения Александровского сельского поселения 

на 2013 г" 

  7952100   600,00 

1.1 Социальная политика 1000 7952100   600,00 

1.1.1 Социальное обеспечение населения 1003 7952100   600,00 

  Адресная срочная материальная помощь 1003 7952101 314 200,00 

  

Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, 

инвалидам 1 и 2 групп, участникам ВОВ, вдовам участников 

ВОВ 

1003 7952102 314 140,00 

  
Оплата услуг парикмахерской инвалидам 1 и 2 групп, 

участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 
1003 7952103 314 50,00 

  
Компенсация почетным жителям расходов на оплату 

коммунальных услуг 
1003 7952104 314 10,00 

  Оплата твердого топлива (дрова) участникам ВОВ 1003 7952105 314 30,00 

  Поддержка общественной организации "Общества 

инвалидов" 
1003 7952106 314 70,00 

  Поддержка общественной организации "Совет ветеранов" 1003 7952107 314 100,00 

2 

«Организация летней занятости подростков на работах 

по благоустройству территории Александровского 

сельского поселения на 2013 г» 

  7952200   350,00 

2.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952200   350,00 

2.1.1 Благоустройство 0503 7952200   350,00 

  Организация работ по благоустройству села подростками 0503 7952201 612 350,00 

3 

«Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Александровского сельского поселения 

на 2013-2015 годы» 

  7952300   1 600,00 

3.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952300   1 600,00 

3.1.1 Коммунальное хозяйство 0502 7952300   1 600,00 

  Ремонт и замена изношенных водопроводных сетей 0502 7952301 810 500,00 

  
Приобретение, доставка и установка котлов в котельные 

с.Александровское   
0502 7952302 810 500,00 

  
Проведение режимно-наладочных испытаний котельного 

оборудования 
0502 7952303 810 600,00 

4 

«Повышение энергетической эффективности на 

территории АСП Александровского района Томской 

области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 

2020 года» 

  7952400   5 100,00 

4.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952400   5 100,00 

4.1.1 Коммунальное хозяйство 0502 7952400   4 900,00 

  Замена изношенных теплотрасс и востановление 

теплоизоляции 
0502 7952402 810 2 500,00 

  Проведение энергетического обследования объектов ЖКХ 0502 7952404 810 400,00 

  
Организация и установка приборов учета энергоресурсов на 

объектах ЖКХ 
0502 7952405 810 2 000,00 

4.1.2 Благоустройство 0503 7952400   200,00 



  
Реконструкция систем уличного освещения с переводом на 

высокоэффективные источники света 
0503 7952401 244 200,00 

5 

"Вырубка аварийных деревьев на территории 

Александровского сельского поселения на 2012-2014 

годы" 

  7952500   75,00 

5.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952500   75,00 

5.1.1 Благоустройство 0503 7952500   75,00 

  Вырубка аварийных деревьев 0503 7952501 244 75,00 

6 "Экологическое воспитание молодежи на 2013-2015 

годы" 
  7952600   25,00 

6.1 Культура, кинематография 0800 7952600   25,00 

6.1.1 Культура 0801 7952600   25,00 

  Проведение тематических встреч, викторин, конкурсов 0801 7952601 612 22,00 

  Трудовой экологический лагерь 0801 7952602 612 3,00 

7 
Патриотическое и гражданское воспитание детей и 

подростков села Александровское на 2013-2015 г 
  7952700   100,50 

7.1 Культура, кинематография 0801 7952700   100,50 

7.1.1 Культура 0801 7952700   100,50 

  Проведение тематических встреч, акций 0801 7952701 612 57,50 

  Участие в соревнованиях, первенствах 0801 7952702 612 31,00 

  Работа кружка "Школа Робинзонов" 0801 7952703 612 12,00 

 

 



Приложение 11 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

ПЛАН  

приватизации муниципального имущества  

муниципального образования «Александровское сельское поселение» 

 на 2013 год 

 

№ 

п/п 

Наименование  имущества, 

адрес места нахождения 

Остаточная 

стоимость 

имущества на 

01.01.2013 г 

тыс. рублей 

Планируемый 

срок 

приватизации 

Способ 

привати- 

зации 

Ожидаемое 

поступление 

в бюджет, 

тыс. рублей 

1 Здание (гараж), нежилое, 1-

этажное, кирпичное, 

площадью 401 кв.м.; с. 

Александровское, пер. 

Школьный, 7 

476,0 1-3 квартал аукцион 200,0 

2 Здание (столярный цех), 

нежилое, 1-этажное, 

шлакобетонное, 1993 года 

постройки, площадью 469,7 

кв.м.; с. Александровское, 

район первого километра 

автодороги с. 

Александровское -д. Ларино, 

стр. 1 

1 372,8 2-4 квартал аукцион 300,0 

 ВСЕГО    500,0 

 



Приложение 12 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

 

Перечень  

главных распорядителей средств бюджета 

 Александровского сельского поселения  

на 2013 год 
 

 
Код 

ведомства 

распорядителя 

расхода 

бюджета 

Наименование 

главного распорядителя расхода бюджета 

 

901 Администрация Александровского сельского поселения 

911 Совет Александровского сельского поселения 

 

 



Приложение 13 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

Объем бюджетных ассигнований,  

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств  

Александровского сельского поселения  

на 2013 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование публичного 

нормативного обязательства 

Основание 

(наименование 

нормативно-правового 

акта) 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1. Публичные обязательства, исполняемые за счет бюджета поселения 

1003 7952101 314 
Оказание разовой материальной 

помощи гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 

Постановление Главы 

поселения «О целевой 

программе «Социальная 

поддержка социально 

незащищенных слоев 

населения 

Александровского 

сельского поселения на 

2013 год» 

200,00 

1003 7952102 314 

Оплата услуг бани малообеспеченным 

пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, 

участникам ВОВ, вдовам участников 

ВОВ 

140,00 

1003 7952103 314 
Оплата услуг парикмахерской 

инвалидам 1,2 групп участникам ВОВ, 

вдовам участников ВОВ 

50,00 

1003 7952104 314 
Компенсация льгот на оплату жилья и 

коммунальных услуг почетным 

жителям АСП 

10,00 

1003 7952105 314 
Оплата твердого топлива (дрова) 

участникам ВОВ 
30,00 

Итого за счет средств бюджета поселения 430,00 

2. Публичные обязательства, исполняемые за счет межбюджетных трансфертов 

1004 5053600 323 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

их числа, не имеющих закрепленного 

жилого помещения 

Закон Томской области 

от 19.08.1999г. № 28-ОЗ 

«О социальной 

поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей в 

Томской области» 

1 651,40 

Итого за счет средств межбюджетных трансфертов 1 651,40 

ВСЕГО     2 081,40 

 

 



Приложение 14 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов  

бюджета Александровского сельского поселения  

в ведомственной структуре расходов  

на 2013 год 

 

Наименование разделов и подразделов ведомство 

Код бюджетной 

классификации сумма,                             

тыс. руб 
КФСР КЦСР КВР 

Администрация Александровского сельского поселения 901       84 981,23 

Общегосударственные вопросы 901 0100     16 734,70 

Функционирование высшего должностного лица 

Субъекта РФ и муниципального образования 
901 0102     1 499,54 

Глава муниципального образования 901 0102 0020800   1 499,54 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 0020800 121 1 499,54 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

901 0104     10 731,15 

Центральный аппарат 901 0104 0020400   10 731,15 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 0020400 121 8 516,01 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
901 0104 0020400 122 258,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0104 0020400 244 1 956,78 

Обеспечение деятельности финансовых органов, органов 

бюджетного надзора 
901 0106     596,00 

Центральный аппарат 901 0106 0020400   596,00 

Иные межбюджетные трансферты 901 0106 0020400 540 596,00 

Обеспечение деятельности органов казначейского 

исполнения бюджета 
901 0106 0020400 540 293,00 

Обеспечение деятельности органов бюджетного контроля 901 0106 0020400 540 303,00 

Резервные фонды 901 0111     500,00 

Резервные фонды 901 0111 0700000   500,00 

Резервные фонды местных администраций 901 0111 0700500   450,00 

Резервные средства 901 0111 0700500 870 450,00 

Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям 
901 0111 0700501   50,00 

Резервные средства 901 0111 0700500 870 50,00 

Другие общегосударственные вопросы  901 0113     3 408,01 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
901 0113 0920000   3 408,01 

Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300   3 408,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0113 0920300 244 625,32 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0920300 852 384,79 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 0113 0920300 611 2 322,90 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0113 0920300 612 75,00 

Национальная оборона 901 0200     743,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203     743,00 



Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
901 0203 0013600   743,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0203 0013600 111 741,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
901 0203 0013600 112 2,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0203 0013600 244 0,00 

Национальная экономика 901 0400     13 345,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405     720,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0405 7950000   720,00 

РЦП "Социальное развитие сел Александровского район 

Томской области на 2011-2013 гг" 
901 0405 7950200   720,00 

Возмещение транспортных расходов ведущих личное 

подсобное хозяйство 
901 0405 7950212   720,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0405 7950212 810 720,00 

Дорожное хозяйство  901 0409     12 475,00 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения 
901 0409 3150212   6 875,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0409 3150212 244 6 875,00 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения 
901 0409 3150213   1 130,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0409 31502123 244 1 130,00 

Строительство и содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 

901 0409 6000200   2 500,00 

Субсидии юридическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг  901 0409 6000200 810 2 500,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0409 7950000   1 970,00 

РЦП "Социальное развитие сел Александровского район 

Томской области на 2011-2013 гг" 
901 0409 7950200   1 970,00 

Содержание и текущий ремонт дорог общего пользовании 

инженерных сооружений на них 
901 0409 7950209   1 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0409 7950209 244 1 400,00 

Благоустройство сельских поселений Александровского 

района 
901 0409 7950213   570,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0409 7950213 244 570,00 

Другие вопросы в области национальной экономики  901 0412     150,00 

Реализация государственной функции в области 

национальной экономики 
901 0412 3400000   150,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 0412 3400300   150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0412 3400300 244 150,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500     21 629,88 

Жилищное хозяйство: 901 0501     3 131,88 

Поддержка жилищного хозяйства  901 0501 3900000   2 785,00 

Капитальный ремонт государственного жилого фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального 

жилого фонда 

901 0501 3900200   2 785,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0501 3900200 244 2 785,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 3900300   319,68 

Субсидии юридическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг  
901 0501 3900300 810 319,68 



Субсидия бюджетам муниципальных образований для 

софинансирования расходных обязательств, возникших при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 

901 0501 5210100   27,20 

Субсидия на создание условий управления 

многоквартирными домами 
901 0501 5210112   27,20 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0501 5210112 810 27,20 

Коммунальное хозяйство 901 0502     14 323,00 

Поддержка коммунального хозяйства  901 0502 3910000   1 817,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 0502 3910500   1 817,00 

Субсидии юридическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 
901 0502 3910500 810 1 817,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0502 7950000   12 506,00 

РЦП "Социальное развитие сел Александровского района 

на 2011-2013 гг." 
901 0502 7950200   3 006,00 

Газоснабжение с. Александровское Томской области ул. 

Мира-ул. Майская 
901 0502 7950218   1 006,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности казенным учреждениям 901 0502 7950218 411 1 006,00 

Строительство водопроводных сетей и станции 

обезжелезивания в с.Александровское, ул.Мира, ул. 

Майская 

901 0502 7950221   2 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности казенным учреждениям 901 0502 7950221 411 2 000,00 

РЦП "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Александровского района на 2013-2015 гг" 
901 0502 7950600   3 000,00 

Приобретение, доставка и установка котлов в котельные 

с.Александровское Александровского района  
901 0502 7950603   3 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности муниципальным унитарным предприятиям, 

основанным на праве хозяйственного ведения 

901 0502 7950603 422 3 000,00 

ЦП "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Александровского сельского поселения на 

2011-2013 гг" 

901 0502 7952300   1 600,00 

Замена и ремонт водосетей 901 0502 7952301   500,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0502 7952301 810 500,00 

Приобретение, доставка и установка котлов в котельные 

с.Александровское Александровского района  
901 0502 7952302   500,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности муниципальным унитарным предприятиям, 

основанным на праве хозяйственного ведения 

901 0502 7952302 422 500,00 

Проведение режимно-наладочных испытаний котельного 

оборудования 
901 0502 7952303   600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0502 7952303 244 600,00 

МЦП «Повышение энергетической эффективности на 

территории АСП Александровского района Томской 

области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 

2020 года» 

901 0502 7952400   4 900,00 

Установка приборов учета тепловой энергии на котельных 901 0502 7952404   2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0502 7952404 244 2 000,00 

Замена изношенных теплотрасс и восстановление изоляции  901 0502 7952405   2 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0502 7952405 244 2 500,00 

Проведение энергетического обследования объектов ЖКХ 901 0502 7952406   400,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0502 7952406 244 400,00 

Благоустройство села 901 0503     4 175,00 

Уличное освещение 901 0503 6000100   1 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0503 6000100 244 1 700,00 

Озеленение 901 0503 6000300   50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0503 6000300 244 50,00 

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 6000400   100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0503 6000400 244 100,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 901 0503 6000500   1 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0503 6000500 244 1 700,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0503 7950000   625,00 

МЦП «Повышение энергетической эффективности на 

территории АСП Александровского района Томской 

области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 

2020 года» 

901 0503 7952400   200,00 

Реконструкция освещения и перевод на 

высокоэффективные источники света 
901 0503 7952401   200,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности казенным учреждениям 901 0503 7952401 411 200,00 

МЦП "Организация летней занятости подростков на 

территории АСП на 2013 год" 
910 0503 7952200   350,00 

Создание временных рабочих мест для 

несовершеннолетних 
910 0503 7952201   350,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 910 0503 7952201 612 350,00 

МЦП "Вырубка аварийных деревьев на территории 

Александровского сельского поселения на 2012-14 гг" 
910 0503 7952500   75,00 

Мероприятия по вырубке аварийных деревьев 910 0503 7952501   75,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
910 0503 7952501 244 75,00 

Культура, кинематография 901 0800     23 532,88 

Культура 901 0801     23 532,88 

Дворцы, дома культуры, другие учреждения культуры и 

средства массовой информации 
901 0801 4400000   18 268,93 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 
901 0801 4400200   21,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 0801 4400200 611 21,40 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0801 4409900   18 247,53 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 0801 4409900 611 17 048,77 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 0801 4409900 612 1 198,76 

Субсидия на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 
901 0801 4409900 612 250,00 

Субсидия на оплату руководителям и специалистам 

муниципальных учреждений культуры и искуства в части 

надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 

окладу) 

901 0801 4409900 612 531,76 

Субсидия на проведение ремонта в здании ЦДНТ 901 0801 4409900 612 417,00 

Музеи и постоянные выставки 901 0801 4410000   1 121,75 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0801 4419900   1 121,75 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 0801 4419900 611 971,49 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 0801 4409900 612 150,26 



Субсидия на оплату руководителям и специалистам 

муниципальных учреждений культуры и искуства в части 

надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 

окладу) 

901 0801 4409900 612 80,26 

Субсидии на приобретение музейных экспотатов 901 0801 4419900 612 20,00 

Субсидии на ремонт памятников 901 0801 4419900 612 50,00 

Библиотеки 901 0801 4420000   4 016,70 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0801 4429900   4 016,70 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 0801 4429900 611 3 916,70 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 4429900 612 100,00 

Субсидия на оплату льготного проезда 901 0801 4429900 612 100,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0801 7950000   125,50 

ЦП "Экологическое воспитание молодежи на 2013-2015 

года" 
901 0801 7952600   25,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 7952600 612 25,00 

Проведение тематических встреч, викторин, конкурсов 901 0801 7952601 612 22,00 

Трудовой экологический лагерь 901 0801 7952602 612 3,00 

ЦП "Патриотическое и гражданское воспитание детей и 

подростков села Александровское на 2013-2015 годы"  
901 0801 7952700   100,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 7952700 612 100,50 

Проведение тематических встреч, акций 901 0801 7952701 612 57,50 

Участие в соревнованиях, первенствах 901 0801 7952702 612 31,00 

Работа кружка "Школа Робинзонов" 901 0801 7952703 612 12,00 

Социальная политика 901 1000     2 251,40 

Социальное обеспечение населения 901 1003     600,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 1003 7950000   600,00 

МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных 

слоев населения АСП на 2012 год" 
901 1003 7952100   600,00 

Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 
901 1003 7952101   200,00 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 
901 1003 7952101 314 200,00 

Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, 

инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВА, вдовам 

участников ВОВ 

901 1003 7952102   140,00 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 
901 1003 7952102 314 140,00 

Оплата услуг парикмахерской малообеспеченным 

пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВА, 

вдовам участников ВОВ 

901 1003 7952103   50,00 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 
901 1003 7952103 314 50,00 

Оплата твердого топлива (дров) участникам ВОВ 901 1003 7952105   30,00 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 
901 1003 7952105 314 30,00 

Компенсация почетным жителям поселения расходов на 

оплату коммунальных услуг  
901 1003 7952104   10,00 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 
901 1003 7952104 314 10,00 

Поддержка общественной организации Общество 

инвалидов 
901 1003 7952106   70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 1003 7952106 244 70,00 

Поддержка общественной организации Совет ветеранов 901 1003 7952107   100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 1003 7952107 244 100,00 



Охрана семьи и детства   1004     1 651,40 

Социальная помощь 901 1004 5050000   1 651,40 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

901 1004 5053600   1 651,40 

Субвенция на осуществление государственных полномочий 

по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения 

901 1004 5053600   1 651,40 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 901 1004 5053600 323 1 651,40 

Физическая культура и спорт 901 1100     5 261,40 

Физическая культура 901 1101     5 261,40 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
901 1101 5129700   4 809,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 1101 5129700 611 3 909,89 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 1101 5129700 612 899,11 

Субсидия на организацию и проведение мероприятий, 

проводимых инструкторами физической культуры 
901 1101 5129700 612 79,80 

Субсидии на оплату льготного проезда 901 1101 5129700 612 50,00 

Субсидии на ремонт тира 901 1101 5129700 612 769,31 

Обеспечение условий для развития физической культуры и 

массового спорта  
901 1101 5129702   452,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

910 1101 5129702 611 452,40 

Средства массовой информации 901 1200     1 262,97 

Телевидение и радиовещание 901 1201     732,97 

Средства массовой информации 901 1201 4440000   732,97 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 901 1201 4440100   732,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 1201 4440100 244 732,97 

Периодическая печать и издательство 901 1202     530,00 

Средства массовой информации 901 1202 4440000   530,00 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 901 1202 4440100   530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 1202 4440100 244 530,00 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
901 1300     220,00 

Обслуживание муниципального долга 901 1301     220,00 

Обслуживание муниципального долга 901 1301 0650300   220,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 0650300 710 220,00 

Совет Александровского сельского поселения 911       781,49 

Общегосударственные вопросы 911 1000     781,49 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов  муниципальных образований 

911 0103     781,49 

Центральный аппарат 911 0103 0020400   781,49 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0103 0020400 121 633,25 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
911 0103 0020400 122 0,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
911 0103 0020400 244 147,64 

ВСЕГО РАСХОДОВ         85 762,72 

Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+)         0,00 

 



Приложение 15 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения 

  от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

 

Оказание платных услуг бюджетными учреждениями, 

 находящимися в ведении органов местного самоуправления  

Александровского сельского поселения  

в 2013 году 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 

Доходы от оказания услуг учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного 

самоуправления поселений   1 309,8 

МБУ " Культурно-спортивный комплекс"  910 302 01050 10 0000 130 1 174,8 

ЦДНТ 910 302 01050 10 0000 130 902,4 

Музей 910 302 01050 10 0000 130 17,0 

Библиотека 910 302 01050 10 0000 130 49,4 

Спорт 910 302 01050 10 0000 130 206,0 

МБУ «Архитектуры, строительства и 

капитального ремонта"  901 302 01050 10 0000 130 135,0 

    

   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре 

   

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс. руб 

МБУ " Культурно-спортивный комплекс"  910 0801 00000 000 1 174,8 

       ЦДНТ  910 0801 4409900 001 902,4 

       Библиотека 910 0801 4429900 001 17,0 

       Музей 910 0801 4409900 001 49,4 

       Спорт        910 1101 5129700 500 206,0 

МБУ" Архитектуры, строительства и капитального 

ремонта"  901 0113 0920300 500 135,0 

Всего расходов   1 309,8 

 



Приложение 16 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения 

  от «___» декабря 2012 № ____ 

 

 

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам 

 (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

 

 

1. Субсидии на проведение организационных работ по приобретению птицы для 

населения поселения;  

2. Субсидии на возмещение части затрат на заготовку кормов физическим и 

юридическим лицам, ведущим личное подсобное хозяйство;  

3. Субсидии собственникам жилых помещений на проведение капитального ремонта 

многоквартирных жилых домов;  

4. Субсидии собственникам жилых помещений на установку коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления ресурсов в многоквартирных жилых домах;  

5. Субсидии собственникам жилых помещений на возмещение затрат на проведение 

энергетического обследования многоквартирных жилых домов;  

6. Субсидия на возмещение затрат по содержанию и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Александровского сельского 

поселения;  

7. Субсидия на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании 

населению услуг бани, в виде разницы между экономически обоснованным тарифом за одну 

помывку и тарифом для населения;  

8. Субсидии на возмещение затрат по ремонту и замене изношенных тепло- и водосетей 

и восстановлению теплоизоляции; 

9. Субсидии на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим 

перевозку граждан общественным автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в 

границах с. Александровское. 
 

 


